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„Gorzkie zwycięstwo i defilada hańby” – siódmy odcinek
cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” – premiera 25
czerwca 2023 (niedziela) o godz. 15.00 na kanale IPNtv

Obejrzyj na kanale IPNtv

8 czerwca 1946 roku w Londynie odbyła się wielka defilada wojskowa dla uczczenia
zwycięstwa aliantów nad Niemcami i Japonią podczas II wojny światowej. W kolumnie, która
ciągnęła się kilkanaście kilometrów, maszerowali ulicami miasta przedstawiciele 30
państw. Zabrakło tylko Polaków, którzy stanowili jedną z najliczniejszych narodowych
formacji walczących po stronie aliantów. Rok 1947 jest datą symboliczną rozwiązania
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie. Część z żołnierzy powróciła do kraju, często padając
ofiarami terroru stalinowskiego, część pozostała na Zachodzie. Co się działo z tymi
żołnierzami i oficerami, którzy pozostali na emigracji? Jaki spotkał ich los?

Gościem dr Jędrzeja Lipskiego będzie dr hab. Jerzy Kirszak (Oddziałowe Biuro Badań
Historycznych IPN we Wrocławiu).

Premiera 25 czerwca 2023 (niedziela), o godz. 15.00, na kanale IPNtv

 

Audycje z cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” emitowane są w każdą czwartą niedzielę
miesiąca o godz. 15.00 na kanale IPNtv.

Najnowszy cykl audycji przybliży nam dzieje polskiej emigracji. Dzięki rozmowom z
historykami, pracownikami naukowymi IPN oraz naukowcami z innych ośrodków
badawczych poznamy przyczyny i skutki wychodźstwa oraz poznamy sylwetki Polaków,
którzy odegrali ważną rolę w świecie.

***

 

Cykl realizowany w ramach projektu „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”

Celem międzynarodowego projektu memoratywno-edukacyjnego jest ukazanie wysiłku
Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losów polskiej ludności cywilnej
przemieszczającej się wówczas po świecie. Realizacja przedsięwzięcia będzie miała miejsce
w latach 2021–2025 i obejmie zasięgiem kilkadziesiąt krajów na kilku kontynentach, na



których zostanie zaprezentowana wystawa składająca się z dwóch części: ogólnej
opowiadającej odyseję Polaków podczas zmagań wojennych oraz lokalnej, poświęconej
historii Polaków w danym kraju lub regionie. Więcej o projekcie:
https://szlakinadziei.ipn.gov.pl

Zobacz inne odcinki z cyklu
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